РЕЗУЛЬТАТЫ УЧАСТИЯ В ГИА (9 класс) –2022 ГОД

В 2021-2022 учебном году ГИА в 9 классе проводилась для филиала 10 чел. «Оськинская ООШ»

Для получения аттестата об основном общем образовании необходимо было сдать 2 общеобразовательных предмета: обязательные предметы - русский язык и математика, 2 по выбору.
Качество обученности по предметам по результатам

государственной (итоговой) аттестации учащихся 9 класса (ОГЭ)

	№
	Предмет
	Количество

учащихся
	Экзаменационная оценка
	Итоговая 

оценка
	Экз. средний

балл
	Итог

средний

балл

	
	
	Всего
	Сдавали
	5
	4
	3
	2
	5
	4
	3
	школа
	

	1
	Русский язык 
	7
	7
	0
	3
	4
	-
	0
	4
	3
	3,4
	3,6

	2
	Математика 
	7
	7
	0
	4
	3
	-
	1
	3
	3
	3,6
	3,7

	3
	Биология
	7
	4
	0
	3
	1
	-
	0
	3
	1
	3,8
	3,8

	4
	Обществознание
	7
	5
	0
	2
	3
	-
	0
	2
	3
	3,4
	3,4

	5
	География
	7
	5
	3
	2
	-
	-
	3
	2
	-
	4,6
	4,6


Результаты итогового собеседования по русскому языку в 9 классе

9 февраля 2022 года 10 обучающихся 9 класса приняли участие в итоговом собеседовании по русскому языку, из них 100% участников присутствовали на экзамене. За работу ученик мог получить максимум 20 баллов. Минимум для зачета составляло 10 баллов. 
	Всего 

учащихся
	11
баллов
	12

баллов
	13

баллов
	14
баллов
	17
баллов
	18
баллов

	10 чел
	1 чел
10%
	2 чел
20%
	3 чел
30%
	1 чел
10%
	2 чел
20%
	1 чел
10%


Все учащиеся 10 чел (100%)  справились с итоговым собеседованием по русскому языку. Минимум (10-13 баллов) получили 6 человека (60%), максимум (17-18 баллов) – 3 человека (30%). Уровень результатов устного собеседования по русскому языку в 9-м классе в 2022 году – удовлетворительный.
Результаты участия в ГИА  (9 класс) в форме ОГЭ за период (2016 – 2022 гг.)

	предмет
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2021 год
	2022 год

	
	Кол-во 

чел.
	Средняя

сумма

баллов
	Кол-во 

чел.
	Средняя

сумма

баллов
	Кол-во 

чел.
	Средняя

сумма

баллов
	Кол-во 

чел.
	Средняя

сумма

баллов
	Кол-во 

чел.
	Средняя

сумма

баллов

	Русский язык
	2
	30
	8
	27
	2
	32
	6
	23
	7
	24

	Математика
	2
	14
	8
	12
	2
	23
	6
	14
	7
	14

	Биология
	2
	21
	7
	19
	1
	16
	
	
	4
	25

	Обществознание
	
	
	2
	24
	1
	24
	
	
	5
	20

	География
	2
	18
	6
	16
	1
	29
	
	
	5
	25

	Информатика
	
	
	1
	14
	
	
	
	
	
	

	Английский язык
	
	
	
	
	1
	62
	
	
	
	


Качество обученности по предметам по результатам

государственной (итоговой) аттестации учащихся 9 класса (ГВЭ)

	Предмет
	Количество

учащихся
	Экзаменационная оценка
	Итоговая 

оценка
	Экз средний

балл
	Итог

средний

балл

	
	Всего
	Сдавали
	5
	4
	3
	2
	5
	4
	3
	
	

	Русский язык 
	3
	3
	1
	2
	
	
	1
	2
	
	4,3
	4,3

	Математика 
	3
	3
	
	2
	1
	
	
	2
	1
	3,7
	3,7


В ходе проведения ГИА были получены следующие результаты:

· Русский язык: 3 учащийся повысили годовые оценки, 6 учащихся подтвердили годовые оценки, 1 учащийся понизил годовые оценки.

· Математика: 1 учащийся повысили годовые оценки, 8 учащихся подтвердили годовые оценки, 1 учащийся понизил годовые оценки.

· Биология: 4 учащихся подтвердили годовые оценки.

· Обществознание: 1 учащийся повысил годовые оценки,  4 учащихся подтвердили годовые оценки.
· География: 4 учащийся повысили годовые оценки, 1 учащихся подтвердили годовые оценки.
